令和４年９月６日

保 護 者          様

                      市川市立塩焼小学校

                      校長  大熊  和男

令和４年度市川市児童生徒科学展のご案内

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。平素より本校の教育活動に対し、温かいご支援をいただき、

誠にありがとうございます。

  さて、下記のとおり「令和４年度市川市児童生徒科学展」が開催されます。

市内の児童生徒の作品、およそ５００点が展示されます。ぜひ、ご覧いただ

きますようご案内申し上げます。

記

１  日   時   令和４年９月１０日 (土 )～１１日 (日）

        展示会場への入場について、人数制限が設けられているた

め、午前１０時００分～午後４時００分の間を以下の表の

とおり学校ごとに入場時間を分けます。

 ９月１０日 (土 ) ９月１１日 (日 )

10:00～ 11:45 市川 小・国府台小・中 国分

小・ 真間小・菅野小・ 国分

小・ 一中・二中・須和 田の

丘

鬼高 小・稲荷木小・平 田小

・鶴 指小・大和田小・ 宮田

小・ 大洲小・六中・八 中・

大洲中

12:00～ 13:45 八幡 小・冨貴島小・百 合台

小・ 中山小・若宮小・ 曽谷

小・ 稲越小・三中・四 中・

東国分中

行徳 小・新浜小・幸小 ・塩

焼小 ・妙典小・七中・ 妙典

中・ 昭和学院小・筑波 大附

聴覚

14:00～ 15:45 大柏 小・大町小・柏井 小・

宮久 保小・北方小・大 野小

・五中・下貝塚中

信篤 小・二俣小・南新 浜小

・福 栄小・南行徳小・ 富美

浜小 ・新井小・ 高谷中 ・福

栄中・南行徳中・塩浜学園

※各回とも、終了１５分前に入場を締め切ります。

２  会   場   千葉県立現代産業科学館  １階企画展示室

市川市鬼高１－１－３

３  展示作品   科学論文、標本、科学工夫作品

４  入場について

（１）会場内へ入場できるのは、学校関係者（児童生徒とその家族）のみと

なります。

（２）会場内の定員は、常時１２０人となります。一定時間内に１２０人を

超える来場者があった場合、一時的に入場を見合わせていただくこと

がありますので、ご了承ください。

（３）現代産業科学館への入館時について、検温・マスクの着用をお願いし

ます。（現代産業科学館 HPより）

（４）発熱、咳、くしゃみなど風邪の症状がある方、体調のすぐれない方の

ご来館はご遠慮ください。なお、前述のような症状が明らかにみられ

る場合、他の入館者への感染拡大防止のため入館をお断りすることが

ございますのでご了承ください。（現代産業科学館 HPより）

（５）感染対策として、密を避けるために見学時間をブロックに分けており

ます。指定時間以外にいらした場合は、しばらくお待ちいただくこと

になりますので、予めご了承ください。また、できる限り、指定時間

でのご来場にご協力をお願いします。

（６）会場内の様子やご自身のお子様以外の作品の撮影、 SNS等へのアップロ

ードはお控えください。

５  問い合わせ 市川市教育委員会  指導課（ 047-383-9338)